
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N°  77  del 15.12.2010 
 

 

OGGETTO: 
Ripartizione fondi per il funzionamento della Bibli oteca comunale – 
L.R. n°14/2006 art. 21, comma 2, lettera d) – anno finanziario 2010 

 

 
L’anno Duemiladieci , il giorno undici del mese di Agosto    alle ore 11,00 in Tadasuni 

nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco   

CARTA Antioco Vice-Sindaco   

OPPO Francesco Assessore   

DEMARTIS Marco Assessore   

MANCA Aurelie Assessore   

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

 
Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la L.R. n°64/1950 e successive modificazioni e int egrazioni, inerente inoltre la 
concessione di contributi per l’acquisto di libri e altri documenti per la Biblioteca comunale; 

Richiamata  la L.R. n°14/2006 art. 21, comma 2, lettera d) che  prevede il finanziamento per la 
costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale; 

Vista  la propria nota prot. 403 del 24.02.2010 con la quale veniva richiesto alla R.A.S. un 
contributo ai sensi, rispettivamente, della L.R. 64/1950 e della L.R. n°14/2006 art. 21, comma 
2, lettera d) per l’anno 2010; 



Atteso  che l’Assessorato Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e 
Sport, con nota n°21741/XVIII.6.3 del 19.11.2009, a cquisita al protocollo comunale al n°2832 
del 24.11.2010, comunicava la concessione del contributo ai sensi della L.R. n°14/2006 art. 
21, comma 2, lettera d), pari a €. 9.118,57 per il funzionamento della Biblioteca comunale per 
l’anno 2010; 

Considerato  che si rende necessario provvedere alla ripartizione della spesa; 

Vista la proposta formulata dal Servizio bibliotecario, allegata alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Richiamata la deliberazione C.C. n° 20 del 30.11.2010 di asses tamento bilancio 2010; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione della ripartizione allegata; 

Richiamato l’intervento 1050102, capitolo 1 del Bilancio 2010; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte del Responsabile del Servizio sociale, Cultura, Studio e 
Sport in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la ripartizione delle somme, finanziate dalla R.A.S. ai sensi della L.R. n°14/2006 
art. 21, comma 2, lettera d) per l’anno finanziario 2010, per il funzionamento della Biblioteca 
comunale, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sociale, Cultura, Studio e Sport e al 
Responsabile del Servizio Finanziario per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione. 

 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, 
stante l’urgenza di procedere all’attuazione di quanto previsto.  

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Livio Deligia      Dr.  Pietro Caria 



Allegato alla Deliberazione G.M. n° 77  del 15.12.2 010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE FINANZIAMENTO 
AI SENSI DELLA L.R.14/2006 art. 21, comma 2, letter a d) 

ANNO FINANZIARIO - 2010 
 

 
 
 
Importo finanziato €. 9.118,57 
 

Voce di spesa Modalità di acquisto Importo 
Acquisto documenti, varie case editrici, 
secondo elenco elaborato dal Servizio 
+ novità. 

Tramite gara espletata dal Comune di 
Norbello per le Biblioteche aderenti al 
Sistema Bibliotecario. 
Trasferimento fondi al Comune di 
Norbello 

2.500,00 

Acquisto libri case editrici Einaudi, 
Mondatori, Sperling & Kupfer e 
Frassinelli, secondo elenco elaborato 
dal Servizio + novità. 

Tramite proposta Einaudi, inviata al 
Comune di Norbello. 

3.000,00 

Acquisto DVD e CD  1.100,00 
Acquisto attrezzature e arredi.  1.100,00 
Attività di animazione alla lettura  1.000,00 
Spese varie (abbonamenti riviste e 
giornali, materiale di consumo, 
cancelleria speciale, toner, cartucce). 

 418,57 

TOTALE 9.118,57 
 



Pareri 

 
 

AREA SERVIZIO SOCIALE, CULTURA, STUDIO E SPORT 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  15.12.2010 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Antonella Deiana 

 
 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Tadasuni  15.12.2010 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Melas Vellio 
 
 
 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e che v i rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e inviata in 
copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni  12.01.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Pietro Caria) 

 
 
 
 


